
Tel.: 0824 44004 -  Fax: 0824 44497 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: apollosa@pec.cstsannio.it e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 1 – 82030 Apollosa (BN) 

 

Ordinanza N° 10 del 17.06.2024 
 

OGGETTO: Festività di San Giovanni Battista- Disciplina della circolazione stradale alla Frazione S. 

Giovanni -Giorni 23 e 24 Giugno 2024. 
 

IL    SINDACO 
 

Preso atto che, come da comunicazione del sig. Saverio Spagnuolo, in qualità di delegato del 

Parroco Don Umberto Oliva Zucaro, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 3197 del 13 

giugno 2024, nella serata del 24 giugno 2024, si terranno le manifestazioni in onore di San Giovanni 

Battista, alla Frazione San Giovanni di Apollosa ;  

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e della integrità 

del patrimonio stradale, di dover disciplinare, in occasione della suddetta manifestazione, il traffico 

veicolare lungo le strade: Via Provinciale SP 147, Via Pirozzi, Vicolo Pirozzi, Via Tudini, Via Cerracchi, 

Via Cesinali, Via Ariomanno, Via Casagrassi, Via Zerella e Via Chiesa;  

Preso atto della assoluta urgenza di provvedere in merito;  

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;  

Viste le disposizioni di legge in materia;  

Visto in particolare l’art. 7 comma 9 del nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto 

Legislativo 30 Aprile 1992, N. 285;   

Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000, N. 267;  

 

ORDINA 
 

Che nel giorno 23 giugno 2024 dalle 21.00 alle ore 24.00, sia chiuso al transito, il tratto di strada 

provinciale SP 147 che attraversa il centro urbano da incrocio Centro Pirozzi a incrocio Via Zerella. 

Il traffico sarà deviato lungo Via Cesinali e via Zerella. 

 

Che, nel giorno 24 giugno 2024:  

- dalle ore 18.00 alle ore 21.00, in occasione della manifestazione collegata alla festività di 
S. Giovanni Battista, sia vietato l’attraversamento della Frazione “S. Giovanni”. Il traffico 

COMUNE DI APOLLOSA - AOOAPO - REG_PROT - 0003265 - Uscita - 17/06/2024 - 12:47

http://www.apollosa.bn.it/
file://///aponas/Cartella%20condivisa/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/apollosa@pec.cstsannio.it%20
file://///aponas/Cartella%20condivisa/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/protocollo@comune.apollosa.bn.it


Tel.: 0824 44004 -  Fax: 0824 44497 - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: apollosa@pec.cstsannio.it e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

proveniente da Taburno sarà deviato per il centro urbano di Apollosa all’altezza del bivio 
per la Frazione San Giovanni e il traffico proveniente dalla viabilità di Appia Antica, sarà 
deviato per il centro urbano di Apollosa all’altezza dell’incrocio per la Frazione San 
Giovanni.  

- dalle ore 21:00 alle ore 24:00 sia chiuso al transito il tratto di strada provinciale SP 147 che 
attraversa il centro urbano da incrocio Centro Pirozzi a incrocio Via Zerella e  il traffico sia 
deviato lungo Via Cesinali e via Zerella; 

 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 (quindici); 
 
Che la presente Ordinanza, per tutti gli adempimenti di propria competenza venga trasmessa: 

• All’Ufficio dei Vigili Urbani - Sede 

• Alla Stazione Carabinieri di San Leucio del Sannio competente per territorio – 
tbn24880@pec.carabinieri.it; 

 
Che, gli organi di Polizia di cui all’art. 12, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della 
Strada” siano incaricati dell’esecuzione e vigilanza del presente provvedimento. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 17.06.2024 
 
 

                                                                                                             IL SINDACO  
 

                                                                                                                             Danilo Parente  
 

  
 

COMUNE DI APOLLOSA - AOOAPO - REG_PROT - 0003265 - Uscita - 17/06/2024 - 12:47

http://www.apollosa.bn.it/
file://///aponas/Cartella%20condivisa/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/apollosa@pec.cstsannio.it%20
file://///aponas/Cartella%20condivisa/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/protocollo@comune.apollosa.bn.it
mailto:tbn24880@pec.carabinieri.it

		2024-06-17T12:26:49+0200




